
Formula Selected ApS

Lundtoftegårdsvej 10, 2800 Kongens Lyngby

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 35 52 45 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/06 2023

Carsten Lorentzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Formula Selected ApS
Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 35 52 45 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 28. oktober 2013
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Johnny Laursen, formand
Dea Milo Jungersted
Jakob Thaysen

Direktion

Jakob Thaysen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	21.834	9.747	4.926	2.965	-375
Resultat før finansielle poster	21.834	9.747	4.926	2.965	-375
Resultat af finansielle poster	-1.584	-328	-218	-526	670
Årets resultat	15.781	7.334	3.678	1.807	295
Balance					
Balancesum	125.452	47.966	30.036	32.114	22.242
Egenkapital	29.214	23.886	16.553	12.875	11.013
Antal medarbejdere					
Antal medarbejdere	5	4	3	3	2
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	17,4%	20,3%	16,4%	9,2%	-1,7%
Soliditetsgrad	23,3%	49,8%	55,1%	40,1%	49,5%
Forrentning af egenkapital	59,4%	36,3%	25,0%	15,1%	5,4%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med køb og salg af biler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 15.780.530, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 29.214.226.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet handler på tværs af landegrænser i anden valuta og anvender finansielle instrumenter for så vidt det findes hensigtsmæssigt.

Der henvises til note 7.

Valutarisici

Selskabet er som følge af drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2023 forventes et resultat mellem 15 - 20 mio før skat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		28.228.330	13.214.162
Personaleomkostninger	1	-6.394.423	-3.467.178
Resultat før finansielle poster		21.833.907	9.746.984
Finansielle indtægter	2	8.444	0
Finansielle omkostninger	3	-1.592.139	-327.525
Resultat før skat		20.250.212	9.419.459
Skat af årets resultat	4	-4.469.682	-2.085.868
Årets resultat		15.780.530	7.333.591

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		845.469	360.450
Materielle anlægsaktiver	5	845.469	360.450
Anlægsaktiver		845.469	360.450
Færdigvarer og handelsvarer		99.094.237	26.102.223
Forudbetaling for varer		3.439.029	13.694.003
Varebeholdninger		102.533.266	39.796.226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.268.779	1.376.483
Andre tilgodehavender		5.603.904	805.051
Udskudt skatteaktiv		466.137	0
Periodeafgrænsningsposter	6	306.336	66.072
Tilgodehavender		21.645.156	2.247.606
Likvide beholdninger		428.287	5.561.930
Omsætningsaktiver		124.606.709	47.605.762
Aktiver		125.452.178	47.966.212

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for sikringstransaktioner		-1.652.666	0
Overført resultat		30.786.892	15.006.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.800.000
Egenkapital		29.214.226	23.886.362
Kreditinstitutter		64.394.771	5.527.243
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.481.301	14.603.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.828.846	258.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.108.051	376.594
Selskabsskat		4.469.682	2.085.868
Anden gæld	8	5.955.301	1.228.654
Kortfristede gældsforpligtelser		96.237.952	24.079.850
Gældsforpligtelser		96.237.952	24.079.850
Passiver		125.452.178	47.966.212
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	0	15.006.362	8.800.000	23.886.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.800.000	-8.800.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-2.118.803	0	0	-2.118.803
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	466.137	0	0	466.137
Årets resultat	0	0	15.780.530	0	15.780.530
Egenkapital 31. december	80.000	-1.652.666	30.786.892	0	29.214.226

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.986.017	3.080.719
Pensioner	349.078	335.155
Andre omkostninger til social sikring	43.591	33.751
Andre personaleomkostninger	15.737	17.553
	6.394.423	3.467.178
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8.444	0
	8.444	0
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.148.458	248.598
Valutakurstab	443.681	78.927
	1.592.139	327.525
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.469.682	2.085.868
Årets ændring af udskudt skat	-466.137	0
	4.003.545	2.085.868
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	4.469.682	2.085.868
Skat af egenkapitalbevægelser	-466.137	0
	4.003.545	2.085.868

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	360.450
Tilgang i årets løb	<u>485.019</u>
Kostpris 31. december	<u>845.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>845.469</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

7 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.800.000
Overført resultat	<u>15.780.530</u>	<u>-1.466.409</u>
	<u>15.780.530</u>	<u>7.333.591</u>

Noter til årsregnskabet

8 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	2022 DKK	2021 DKK
Forpligtelser	2.118.803	0

Valutaterminforretningerne er indgået til sikring af fremtidige køb og salg af biler i SEK, EUR og USD.

- 1) Valutatermin salg i EUR 0,2 mio. og køb i SEK 2,2 mio.: Forfald den 16. januar 2023
- 2) Valutatermin salg i DKK 7,5 mio. og køb i USD 1 mio.: Forfald den 28. februar 2023
- 3) Valutatermin salg i EUR 0,9 mio. og køb i SEK 10,1 mio.: Forfald den 28. februar 2023
- 5) Valutatermin salg i USD 1 mio. og køb i DKK 7 mio.: Forfald den 28. februar 2023
- 4) Valutatermin salg i EUR 3,4 mio. og køb i SEK 37 mio.: Forfald den 15. maj 2023
- 6) Valutatermin salg i EUR 2,6 mio. og køb i SEK 28 mio.: Forfald den 15. maj 2023

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Formula Holding 2017 A/S
cvr-nr.: 38 32 67 91
Laursen Family Holding ApS
cvr-nr.: 43 40 88 28

Hovedaktionær

Ultimativ moder

Koncernregnskab

Den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Formula Holding 2017 A/S, CVR-nr. 38 32 67 91

Den største koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Laursen Family Holding ApS, CVR-nr. 43 40 88 28

Koncernrapporten for Laursen Family Holding ApS og Formula Holding 2017 A/S kan rekvireres på følgende adresse: cvr.dk

Formula Holding 2017 A/S
Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby

Laursen Family Holding ApS
Vedbæk Strandvej 494
2950 Vedbæk

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Formula Selected ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Laursen Family Holding ApS cvr-nr.: 43 40 88 28 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Afskrivninger påbegyndes, når aktivet tages i brug.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$